UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

          Đắk Nông, ngày      tháng    năm 2023

V/v rà soát, bổ sung Kế hoạch hỗ trợ

đào tạo nghề năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Chương trình công tác năm 2023.

Ngày 03/4/2023, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã ban hành Công

văn số 469/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN về việc đôn đốc xây dựng Kế hoạch hỗ

trợ đào tạo nghề trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 03 tháng trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông năm 2023 (Kế hoạch). Đến thời điểm này, Sở Lao động-TB&XH đã nhận

được Kế hoạch của 08/08 huyện, thành phố (tuy nhiên có 03/08 huyện chưa đảm

bảo yêu cầu1) và Kế hoạch, nhu cầu hỗ trợ đào tạo nghề của Hội Liên hiệp phụ

nữ tỉnh, Công an tỉnh, Hội người mù tỉnh và Ban quản lý các Khu công nghiệp

tỉnh (đính kèm).

Để tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đảm bảo đúng theo quy định

(tại khoản 1, Điều 7, Quyết định số 46/QĐ-TTg ngày 28/9/2015 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03

tháng) kịp thời trong Quý II/2023, Sở Lao động – TB&XH đề nghị UBND các

huyện, thành phố phối hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với UBND các huyện Cư Jút, Krông Nô, Đắk Song chỉ đạo các

phòng, ban có liên quan: chỉnh sửa, bổ sung Phụ lục hỗ trợ đào tạo nghề theo

mẫu đính kèm (tại Công văn số 367/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 17/3/2023

của Sở Lao động – TB&XH).

2. Chỉ đạo các đơn vị được giao nhiệm vụ hỗ trợ đào tạo nghề (Trung tâm

GDNN-GDTX cấp huyện2): rà soát quy mô tuyển sinh, đăng ký/đăng ký bổ sung

hoạt động giáo dục nghề nghiệp trình độ sơ cấp đối với các nghề mới/nghề vượt

quy mô tuyển sinh trong năm (nếu có); xác định chỉ tiêu tuyển sinh và gửi về Sở

Lao động – TB&XH tổng hợp, xây dựng dự thảo Kế hoạch theo quy định.

1 UBND huyện Cư Jút, UBND huyện Krông Nô chưa phân khai kinh phí cụ thể thuộc 03 CTMTQG và UBND

huyện Đắk Song chưa có phụ lục số lượng đào tạo nghề và kinh phí kèm theo.
2 Mới chỉ có 2/7 Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện đã đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh (Đắk R’Lấp, Tuy Đức), tuy

nhiên chưa phù hợp với Kế hoạch đào tạo nghề của đơn vị.

2

Sở Lao động – TB&XH đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp,

thực hiện và gửi văn bản về Sở chậm nhất ngày 19/5/2023 để tổng hợp, lấy ý

kiến góp ý và tham mưu UBND tỉnh ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

- Hội Người mù tỉnh

- Ban Dân tộc tỉnh

- Liên minh HTX tỉnh

- Ban Quản lý các KCN tỉnh

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT,

                Kế hoạch và Đầu tư

- Trang TTĐT Sở;

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Nam

(để biết,ph/h;)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T15:53:44+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Tường Vy<vyntt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T18:00:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T19:33:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T19:33:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T19:33:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T19:34:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!